
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

___________________________________________________________________________
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  118  data  27-02-2015

(AREA FINANZIARIA N. 13 DEL 27-02-2015)

Oggetto: Pagamento quota adesione all'A.N.U.T.E.L.  (Associazione Nazionale
Uffici Tributi Enti Locali)  per anno 2015

L'anno  duemilaquindici addì  ventisette del mese di febbraio, il Responsabile del servizio
CAMPESI ROMINA

Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il provvedimento di nomina dei Responsabili dei Servizi N.6 disposto dal Sindaco del Comune
di Telti in data 23/05/2011
Visto il regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia, approvato con
deliberazione consiliare n°43 del 14/09/2011, che all’art. 7, lettera r) prevede la possibilità di
affidamento , con le modalità previste all’art. 8, dei servizi in oggetto;
Dato atto che la spesa per l’ente è inferiore alla soglia dei 40.000,00 Euro, per cui si può procede ad
affidamento diretto;
Visto il D.lgs 12 aprile 2006 n. 163, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
Visto il DURC;
Visto il CIG.ZA613662CA
Vista l’attestazione dell’ANUTEL, che conferma la non presenza tra le categorie merceologiche
previste dal CONSIP per le quali consegue l’acquisto tramite MEPA, considerato che il prodotto non
è previsto in nessun bando del mercato elettronico ;
Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000;
Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore
a carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi
competenti per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali
sanciti dal proprio statuto;
Visto che, l’Associazione, ha confermato anche per il 2015 le quote associative che
prevedono notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva
valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore
della materia tributaria;
Viste le quote associative sotto evidenziate:

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2015  PER COMUNI

TIPO A

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI
ADESIONE

Comuni fino a 1.000 abitanti € 154,00

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 175,00

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 230,00
Ritenuto che:



questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di adesione
suddette;
Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l’anno 2015 la quota di Tipo A.
Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione della
spesa;
Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A
Per i motivi esposti in narrativa:
di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell’art.6,1.
dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di tipo A
di impegnare la somma di €175,00 relativa all’anno 2015 sull’intervento 1.012.
04.03 del bilancio in corso di predisposizione;3.
di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. postale n. 16657884 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via4.
Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ).

di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito-
indicate:

Descrizione Data consegna/
emissione fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

PAGAMENTO QUOTA ANUTEL 27/02/2015 13/03/2015 175.00

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n.-
102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80  in
data 22.09.2014 esecutiva ai sensi di legge;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CAMPESI ROMINA

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili:
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
N.118 27/02/2015 €.175,00 1.01.04.03 2015

Lì  27/02/2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to CAMPESI ROMINA

2


